
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 741 del 24/05/2023 esecutiva il 25/05/2023 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

741 24/05/2023 AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 53 17/05/2023 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA GENERI DI PRIMA 

NECESSITA’ PER I VOLONTARI DELLA SQUADRA COMUNALE DI PROTEZIONE 
CIVILE. DITTA: INTESA S.R.L. - CIG: Z5E3B3376A 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENZIONI 
 
PREMESSO che: 

· con Deliberazione di Consiglio comunale n. 68 del 20.12.2022 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

· con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 20.12.2022 è stato approvato, ai sensi del 
d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, il bilancio di previsione armonizzato 2023-2025 ed i relativi allegati; 

· con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2023 – 2025 – parte finanziaria; 

. con deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 21.03.2023 è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2023-2025; 

 
PREMESSO che l’Amministrazione comunale di Tavagnacco ha sempre mantenuto un rapporto 
particolare fiduciario con la Squadra Comunale di Protezione Civile, che nel tempo ha dato prova di 
grande utilità per la popolazione; 

 
VISTO che tale sodalizio, i cui membri operano tutti volontariamente e gratuitamente, non viene 
mobilitato solo in occasione delle grandi calamità naturali ma anche per attività quali manifestazioni 
sportive, eventi culturali, manutenzione alvei/ torrenti e aree comunali, addestramento, esercitazioni, 
attività di prevenzione e corsi specialistici vari, ecc.; 

 
PRESO ATTO che durante le attività precedentemente citate i volontari si trovano spesso impegnati 
fuori sede per tutto l’arco della giornata, necessitando pertanto di rifornimenti di generi di prima 
necessità anche sotto forma di generi alimentari di diverso tipo, vettovagliamento, ecc.; 

 
VISTO la direttiva del Sindaco (prot. n. 14526 del 06 maggio 2016) che autorizza l’acquisto di generi 
di prima necessità per interventi superiori alla cinque ore, purché come citato al punto d), si conservi 
per ciascuna attività apposito verbale contenente numero dei beneficiari afferenti alla protezione 
civile, l’indicazione di eventuali altri partecipanti, ecc.; 

 
PREMESSO che si rende necessario procedere con l’impegno per la fornitura per l’anno 2023 di 
quanto in oggetto in previsione delle esercitazioni in programma e della attività in corso; 
 
DATO ATTO che l’importo complessivo della spesa risulta inferiore a € 5.000,00 e pertanto in base 
alla legge n.145 del 30 dicembre 2018, che modifica la n.296 del 27/12/2006, art.1 comma 450 
ss.mm, si può procedere con affidamento diretto senza ricorrere al mercato elettronico Acquistinrete 
(Consip/Mepa); 

 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 741 del 24/05/2023 esecutiva il 25/05/2023 

RITENUTO di affidare tramite affidamento diretto, secondo i principi di rotazione, proporzionalità ed 
efficienza, il servizio di fornitura di generi di prima necessità per i volontari della squadra comunale di 
Protezione civile e di assumere il relativo impegno di spesa per l’importo complessivo di € 728,00.= 
(IVA inclusa) a favore della ditta INTESA srl con sede legale a S. Maria La Longa in via  G. 
D’Annunzio, 1, P.I 02134440300, contattata per le vie brevi e resasi disponibile alla fornitura in 
oggetto e che, per vicinanza, varietà di prodotti e prezzi medi offerti, risulta adeguata alle esigenze 
del servizio presso il Supermercato EUROSPIN di Tavagnacco – fraz. Adegliacco – via della Chiesa, 
68; 
 
RITENUTO anche che, nel caso si rendesse necessario incrementare la fornitura in oggetto, 
l’Amministrazione s’impegna ad integrare la somma necessaria al capitolo di spesa di Bilancio e 
l’Ufficio provvederà al successivo affidamento con ulteriore atto; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva mediante l’acquisizione online del DURC n. 36555734 di prot. 
INAIL con scadenza 26/05/2023; 
 
PRESO ATTO che è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. Z5E3B3376A relativo al 
contratto in oggetto; 
 
VISTI 
- il D.Lgs. n .267 del 18.08.2000 sul Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 

28.01.2021; 
- il D.lgs n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della L. n. 42 del 05.05.2009” così come modificato ed integrato dal D. Lgs. 
126/2014; 

- il d.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 
- l’atto sindacale prot. n. 9581 del 05.04.2023 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa dell’Area Tecnica Manutenzioni; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. di dare atto che le premesse si intendono qui interamente richiamate; 

 
2. di impegnare la spesa complessiva di euro 728,00 sui capitoli di seguito elencati: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2023 2023 Z5E3B3376A S/1325/10 11-1 PROTEZIONE CIVILE E 
PRONTO INTERVENTO: 
ACQ. BENI DI 
CONSUMO E/O DI 
MATERIE PRIME 

1 3 1 2 1
1 

728,00 INTESA S.R.L.   cod.fisc. 
02134440300/ p.i. IT  
02134440300 

 
3. di dare atto che la liquidazione della spesa sarà effettuata previa presentazione delle regolari 

fatture e verifica della conformità della fornitura rispetto alle caratteristiche tecniche, alla garanzia 
ed ai tempi di consegna concordati; 
 

4. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza; 
 

5. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato 
ai sensi dell'art. 3 della L. n. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore; 

 
6. di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista 

dall'art. 37, comma 1 e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato dal 
D.Lgs. 97/2016, nelle apposite sezioni della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito web 
del Comune di Tavagnacco. 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 741 del 24/05/2023 esecutiva il 25/05/2023 

 
 
 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

MANUTENZIONI 
 (F.todott. Stefano Peruzovich) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 741 del 24/05/2023 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

741 24/05/2023 AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 53 25/05/2023 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA GENERI DI PRIMA 
NECESSITA’ PER I VOLONTARI DELLA SQUADRA COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE. 
DITTA: INTESA S.R.L. - CIG:  Z5E3B3376A  
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 25/05/2023 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 728,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2023 2023 Z5E3B3376A S/1325/10 11-1 PROTEZIONE 
CIVILE E 
PRONTO 
INTERVENTO: 
ACQ. BENI DI 
CONSUMO E/O 
DI MATERIE 
PRIME 

1 3 1 2 1
1 

728,00 INTESA S.R.L.   cod.fisc. 
02134440300/ p.i. IT  
02134440300 

956 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2023/745 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 741 del 24/05/2023 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

741 24/05/2023 AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 53 25/05/2023 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA GENERI DI PRIMA 
NECESSITA’ PER I VOLONTARI DELLA SQUADRA COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE. 
DITTA: INTESA S.R.L. - CIG:  Z5E3B3376A  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 26/05/2023 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 10/06/2023. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 26/05/2023 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Marina Andolfato 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA GENERI DI PRIMA NECESSITA’ PER I VOLONTARI DELLA SQUADRA COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE. DITTA: INTESA S.R.L. - CIG: Z5E3B3376A
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENZIONI
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA GENERI DI PRIMA NECESSITA’ PER I VOLONTARI DELLA SQUADRA COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE. DITTA: INTESA S.R.L. - CIG:  Z5E3B3376A
	Riferimento pratica finanziaria : 2023/745

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA GENERI DI PRIMA NECESSITA’ PER I VOLONTARI DELLA SQUADRA COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE. DITTA: INTESA S.R.L. - CIG:  Z5E3B3376A

